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REFLEKSJA 
W I czytaniu usłyszeliśmy skargę proroka Jeremiasza, w której opisuje swoją sytuację. 
«Słyszałem oszczerstwo wielu: „Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na niego!” Wszyscy 
zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują mojego upadku: „Może on da się zwieść, tak że go 
zwyciężymy i wywrzemy pomstę na nim!”». Z punktu widzenia ludzkiego jest to sytuacja 
zagrożenia. Jeremiasz był bowiem dla wielu niewygodnym prorokiem. Jego przesłanie nie 
podobało się ludziom, a co za tym idzie, jego życie było zagrożone. Ale młody Jeremiasz 
pozostaje nieugięty w swej wierności Bogu, który posyła go, aby głosił słowo Pana w Izraelu. 
Pomimo osamotnienia i różnych trudności. Jeremiasz całkowicie zawierza siebie Bogu. Prosi, 
aby Bóg stanął w jego obronie. I zachęca wszystkich do wychwalania Pana, który jak powie 
psalmista, w swojej dobroci wysłuchuje wołających o pomoc. Podobnie jak z Jeremiaszem, 
świat postępuje ze współczesnymi prorokami. W jaki sposób? Jak mówi o. Raniero 
Cantalamessa, proroka można zabić albo oswoić. Dlaczego tak się dzieje? Ponieważ prorocy 
są często niewygodni. Stanowią wyrzut sumienia dla tych, którzy postępują niesprawiedliwie. 
Jasno pokazują, że nie można iść na kompromisy z własnym sumieniem za cenę utraty wiary, 
czy przypodobania się innym. Nie wszystko jest na sprzedaż. Spójrzmy na przykłady 
współczesnych proroków. Bóg stawia na naszej drodze wielu takich ludzi, którzy własnym 
życiem wskazują jasny kierunek – jak zwyciężać, jak rozwijać dobro, a unikać zła. I w ten 
sposób osiągnąć zbawienie. To ci, którzy na serio przyjęli Chrystusowe wezwanie: „Nie bójcie 
się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę 
i ciało może zatracić w piekle”. Prawdę tę potwierdza znany w całym świecie zakonnik św. o. 
Pio. „Diabeł za wszelką cenę chce mnie zdobyć dla siebie. Proszę mi wierzyć, że znoszę to 
wszystko i cierpię dlatego, że jestem chrześcijaninem”. Na o. Pio spełniły się też prorocze 
słowa Jezusa, który zapowiadał, że Jego uczniowie będą prześladowani, podobnie jak ich 
Boski Mistrz i Nauczyciel. Pan Jezus stawia przed nami w dzisiejszej Ewangelii wolny wybór. 
Czy przyznasz się do mnie przed ludźmi, czy zaświadczysz o mnie? Ja również przyznam się 
do ciebie i zaświadczę o Tobie przed Ojcem.    ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Bóg wie, czego nam potrzeba. Jak uwierzysz, że Pan jest z Tobą, to przeżyjesz zdany, czy 
niezdany egzamin. To przeżyjesz samotność długą, czy niedługą, czy do końca życia, czy 
może jeszcze tylko do najbliższych wakacji.    ks. Piotr Pawlukiewicz 

Na wesoło 
Teść ma być operowany przez zięcia. 
Przed podaniem narkozy zapowiada: 
- Lepiej się postaraj, jeżeli ja umrę, to żona planuje przeprowadzić się do Was. 
 



Patron tygodnia –  26 czerwca - Święci męczennicy Jan i Paweł 
Jan i Paweł byli braćmi. Zajmowali wysokie stanowiska na dworze Konstantyny, córki cesarza 
Konstantyna Wielkiego. Potem zajmowali znaczące stanowiska w wojsku rzymskim. 
Wreszcie jako senatorowie rzymscy zamieszkali w pałacu na wzgórzu Celio w Rzymie. Kiedy 
wybuchło prześladowanie chrześcijan, cesarz Julian Apostata zaprosił obu braci na swój dwór. 
Odmówili, by w ten sposób wyrazić swoją dezaprobatę dla edyktów prześladowczych cesarza. 
Władca zemścił się w ten sposób, że przysłał do ich dworu swojego namiestnika, Terencjana, 
aby wymusił na nich złożenie ofiary z kadzidła najwyższemu bóstwu rzymskiemu, Jowiszowi. 
Kiedy zaś ci stanowczo odmówili, kazał ich potajemnie zgładzić w nocy 26 czerwca 362 r. w 
ich własnym domu, by nie było rozgłosu. W 398 roku senator rzymski, Bizante, i jego syn 
Pammachiusz, wznieśli na miejscu męczeństwa obu braci bazylikę. Zdewastowana przez 
Alaryka, dowódcę Wandalów w 410 roku, została na nowo odbudowana. Uszkodzona 
poważnie przez trzęsienie ziemi, jakie nawiedziło Rzym za papieża św. Leona I Wielkiego 
(442), i znowu odbudowana, uległa zniszczeniu przy najeździe na Rzym króla Normanów, 
Roberta Guiskarda (1084). Za panowania papieża Paschalisa II (1099-1118) kardynał Teobald 
dźwignął bazylikę z ruin i pięknie ją przyozdobił. Stale upiększana, doczekała się dzisiejszego, 
bogatego wystroju (marmury, rzeźby, drogocenne obrazy) w latach 1715-1718 przez 
kardynała Fabrycjusza Paoluzzi. Prace archeologiczne finansowane przez kardynała 
Franciszka Spellmana, tytularnego włodarza tejże bazyliki przeprowadzone w latach 1949-
1951, doprowadziły do odkrycia pierwotnej bazyliki z wieku IV i śladów domu świętych braci: 
Jana i Pawła. W Wenecji także znajduje się kościół (obecnie ma tytuł bazyliki) pod 
wezwaniem braci męczenników, którego budowę rozpoczęto w 1234 r. dla nowego wówczas 
zakonu dominikanów. Święci bracia męczennicy Jan i Paweł zażywali kiedyś tak wielkiej czci, 
że imiona ich znalazły się w kanonie Mszy świętej i do dzisiaj są w nim wymieniani. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 31. 
Schemat myśli jest następujący: W pierwszym kroku przywołuje się określony obraz, np. 
obraz owczarni. W drugim kroku obraz ten się komentuje; w tym konkretnym przypadku 
stwierdza się: „Kościół jest owczarnią, której bramą jedyną i konieczną jest Chrystus”. Z 
komentarza wynika konkretna treść na temat Kościoła i roli Chrystusa w Kościele. Ponieważ 
Chrystus określony jest Bramą, w obrazie owczarni podkreśla się bardziej statyczny wymiar 
Kościoła, jako miejsce schronienia dla Bożych owieczek. W pokrewnym obrazie trzody, której 
Chrystus jest Pasterzem, Ojcowie Soboru wyrażają bardziej dynamiczny wymiar Kościoła, 
wskazując nań jako gromadę owiec w drodze. Równocześnie w komentarzu do obrazu 
Kościoła jako owczarni wskazuje się na nieodzowność Chrystusa. Bez Niego nie ma 
możliwości wejścia do owczarni Kościoła. Wreszcie w trzecim kroku podpowiada się 
konkretną sygnaturę Pisma św. i tak stwarza się możliwość poszerzenia interpretacji. 
Wypowiedź o Kościele jako owczarni ubogaca się tekstem z Ewangelii św. Jana 10,1–10, tj. 
wypowiedź Jezusa, w której wskazuje na siebie jako Bramę owiec. Z tekstu wynika, że tylko 
ten, kto wchodzi przez Bramę nie jest obcy owcom i nie jest złodziejem, i zdolny jest być 
pasterzem owiec. Pojawiają się więc bardzo ważne treści dla posługiwania pasterzy w 
Kościele. Dowiadujemy się również, że wchodzenie przez Bramę jest źródłem zbawienia i 
znajdywania życia w obfitości. I tak, na bazie jednego obrazu, rośnie treść o naturze i 
misterium Kościoła, treść, której nie bylibyśmy w stanie zawrzeć w najbardziej rozbudowanej 
definicji i równocześnie treść, która pozwala nam dostrzec konkretne wymiary wspaniałego 
obdarowania nas w Kościele i związane z tym nasze zadania 

bp Andrzej Czaja 
 



INTENCJE MSZALNE 25.06 - 02.07.2023 /BM/ 
XII NIEDZIELA ZWYKŁA (25.06)  
8.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa za żyjących i za ++ parafian. 
10.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, prosząc o dalszą opiekę, zdrowie i Boże 
błogosławieństwo w rodzinie oraz za ++ Monikę, Pawła i Wiktora i 
za ++ z pokrewieństwa. 

PONIEDZIAŁEK (26.06) 
18.30. Nabożeństwo czerwcowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy w pewnej intencji. 
WTOREK (27. 06)  
18.30. Nabożeństwo czerwcowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ przyjaciół i sąsiadów dar życia 

wiecznego. 
ŚRODA (28.06) wspomnienie św. Ireneusza, męczennika 
18.30. Nabożeństwo czerwcowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Miłosierdzia za konających. 
CZWARTEK (29.06) UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA 

18.30. Nabożeństwo czerwcowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Piotra Lizoń w 30 dzień po śmierci, 

za zmarłego jego ojca i za ++ dziadków. 
PIĄTEK (30.06) 
18.30. Nabożeństwo czerwcowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża prosząc o dar nieba. 
I SOBOTA MIESIĄCA (01.07) 
17.30. Godzinki  
18.00. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski z 

prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Pawła z okazji 
90 rocznicy urodzin. 

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA (02.07)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jadwigę i Józefa, za ++ z 

tego miejsca i pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy o zdrowie dla mamy i Boże błogosławieństwo. 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 25.06 - 02.07.2023 /BM/ 
XII NIEDZIELA ZWYKŁA (25.06)  
Dzisiaj XII niedziela zwykła.  
O godz. 15.00 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.  
PONIEDZIAŁEK (26.06) 
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
O godz. 19.00 Msza św. 
W poniedziałek po Mszy św. poświęcenie świec ku czci św. Jana i św. Pawła. Od wieków 
lud chrześcijański wzywa ich pomocy i wstawiennictwa w niebezpieczeństwach burzy, 
gradu i gwałtownej nawałnicy. Świece oraz stojaki do świec można  zakupić w zakrystii. 
WTOREK (27. 06)  
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
O godz. 19.00 Msza św.  
ŚRODA (28.06) wspomnienie św. Ireneusza, męczennika 
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
O godz. 19.00 Msza św. 
CZWARTEK (29.06) UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA 

W uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła można uzyskać odpust zupełny za 
używanie ze czcią przedmiotu pobożności (krzyżyk, medalik, różaniec, obraz) poświęconego 
przez papieża lub biskupa pod zwykłymi warunkami. 
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa i o 19.00 Msza św. 
Kolekta w dniu przeznaczona będzie na Stolicę Apostolską tzw. Świętopietrze. 
PIĄTEK (30.06) 
O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
O godz. 19.00 Msza św. 
I SOBOTA MIESIĄCA (01.07) 

W okresie wakacyjnym Msze św. w sobotę w naszym kościele będą odprawiane 
o godz. 18.00. 

O godz. 17.30 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. 
Msza św. o godz. 18.00. 
W Borkach Wielkich: 

Od godz.18.00 do 19.00 nabożeństwo I soboty miesiąca jako zadośćuczynienie Bogu za 
zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu NMP. 
XIII NIEDZIELA ZWYKŁA (02.07)  
Msze święte o godz.: 8.00 suma o 10.00. 
 
Inne ogłoszenia 
1. W okresie wakacyjnym Msze św. w sobotę w naszym kościele będą odprawiane  

o godz. 18.00.  
2. Od niedzieli 2 lipca do 27 sierpnia nie będą odprawiane popołudniowe nabożeństwo.  

Na nabożeństwa zapraszamy do kościoła Borkach Wielkich w niedzielne popołudnie na 
godz. 15.00. 

 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


